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N:o 15.

Ank. till Bilisd. Kansli den 31 Maj 1883, kl. 1 e. m.

Betänkande, med förslag till förordning om utgörande af bevill­
ning genom personlig skyddsafgift.

Vid granskningen af Kongl. Maj:ts proposition N:o 6 med förslag 
till förordning angående bevillning af fast egendom samt af inkomst 
uppsköt Bevillnings-Utskottet tillsvidare behandlingen af Kongl. Maj:ts 
i nämnda proposition gjorda framställning om upphörande af den efter 
Art. I i nu gällande bevillningsstadga utgående personliga skyddsafgift; 
och får Utskottet nu efter pröfning af berörda framställning afgifva ut­
låtande i ämnet.

Af det propositionen bilagda utdrag af statsrådsprotokollet för den 
8 sistlidne Januari framgår, att Kongl. Maj:t, i likhet med Skatte- 
regleringskomitén, ansett de personella skatterna ega för vidsträckt an­
vändning i vårt beskattningssystem samt att derför i sammanhang med 
ifrågasatta större reformer i skatteväsendet en begränsning af nämnda 
skatter borde ske genom afskaffande af den ena af de nu till staten 
utgående skatter af detta slag, eller den personliga skyddsafgiften.

Då emellertid frågan om en mera genomgripande reform i vårt 
skattesystem numera förfallit samt Riksdagen genom höjande af existens­
minimum och vidsträcktare medgifvande af bevillningsfria afdrag beredt 
de mindre bemedlade en väsentlig skattelindring, hvaraf eu minskning 
i statsinkomst måste uppkomma, har Utskottet funnit det mindre väl­
betänkt att samtidigt genom den personliga skyddsafgiftens afskaffande 
yttermera ej obetydligt nedsätta statsverkets inkomster. En ytterligare
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skattelindring har för öfrigt vid innevarande riksmöte beredts de fatti­
gare klasserna genom Riksdagens beslut att dels afskaffa den personliga 
fattigvårdsafgiften till kommunen och dels meddela förbud mot obehö­
rigt påläggande af personella kommunalskatter.

På grund häraf har Utskottet ansett sig böra föreslå, att den per­
sonliga skyddsafgiften måtte tillsvidare utgå med oförändradt belopp 
och utgöras efter samma grunder som hittills. Då emellertid föreskrif­
terna härom icke lämpligen torde kunna inrymmas i någondera af de 
författningar, som i följd af Riksdagens redan fattade beslut skola träda 
i stället för nu gällande bevillningsstadga, har Utskottet utarbetat ett 
förslag till särskild förordning angående ifrågavarande afgift; och hem­
ställer Utskottet,

att Riksdagen måtte antaga nedanstående förslag 
till förordning om utgörande af bevillning genom per­
sonlig skyddsafgift.

‘ v

Stockholm den 31 Maj 1883.

Bevillning s-Utskottets Betänkande N:o 15.

På Utskottets vägnar:

A. G:SON BENNICH.

Reservationer:✓
af Herr Forssell, med hvilken Herrar O. Jonsson och J. Johansson 

instämde: »Jag anser, att frågan om afslag eller bifall å Kongl. Maj:ts
proposition om upphäfvande af bevillning efter I Artikeln bort upp­
skjutas till afgörande i samband med det betänkande, Bevillnings-Utskot- 
tet kommer att afgifva rörande den af Riksdagen faststälda bevillnings- 
summas utgörande. Bevillnings-Utskottet har redan i sitt betänkande 
N:o 7, punkten 1 för Riksdagen tillkännagifvit, att det ansett denna fråga 
»icke böra tagas i öfvervägande, förr än statsverkets behof blifvit när­
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mare kända», och den kännedom, som erfordras för bedömandet, huru­
vida denna efter min tanke olämpliga afgift kan undvaras eller icke, 
lärer ej kunna vinnas förr, än Riksdagen fattat beslut i de stora stats- 
regleringsfrågor, som ännu äro oafgjorda. Om efter statsutgifternas be­
stämmande och fastställandet af den för statsregleringens uppgörande 
erforderliga bevillningssumma det skulle visa sig, att denna summa var­
der större, än att den kan beräknas varda fyld genom redan faststäld 
bevillning af fast egendom, af inkomst och för särskilda förmåner och 
rättigheter, tillkommer det då Bevillnings-Utskottet att, med afstyrkande 
af Kongl. Maj:ts förslag, tillstyrka upptagandet af en personlig skydds­
afgift, på samma sätt som Utskottet vid 1880 års riksdag i 3 punkten 
af sitt betänkande N:o 23 föreslog utgörandet af en särskild tilläggs- 
bevillning»;

af Herr Hedlund, som icke kunnat finna något hinder möta för den 
ifrågavarande afgiftens borttagande redan vid närvarande statsreglering.

Herrar Bennich och Wcern hafva anhållit att få antecknadt, det de 
icke deltagit i behandlingen af detta betänkande.

Ö Ö
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Förslag *
tni

förordning om utgörande af bevillning genom personlig skyddsafgift.

§ 1.

Utaf hvar och en i mantalslängd upptagen person, som, enligt gäl­
lande författningar, skall utgöra mantalspenningar, erlägges personlig
skyddsafgift:

för man med...............................................................  40 öre
och för qvinna med ................................................  20 öre.
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§ 2.

Husbonde eller arbetsgivare vare ansvarig för betalning af denna 
bevillningsafgift för de vid mantalsskrifningstiden hos honom enligt be­
hörig uppgift sysselsatta tjenstehjon eller arbetare, mot rättighet för 
husbonden eller arbetsgivaren att å den skattskyldiges aflöning eller ar­
betsförtjenst innehålla ett emot den personliga skyddsafgiften svarande 
belopp.

§ 3.

Utom den afkortning, hvartill bristande tillgång till afgiftens erläg­
gande må föranleda, eger sådan afkortning rum, då den skattskyldige 
aflidit före den 1 Maj det år, för hvilket afgiften blifvit honom påförd.

I öfrigt skall hvad om debitering, uppbörd, afkortning och redovis­
ning af bevillning af fast egendom samt af inkomst är stadgadt i till- 
lämpliga delar lända till efterrättelse äfven beträffande den personliga 
skyddsafgiften.

STOCKHOLM, IVAR, H^EGGSTBÖMS BOKTRYCKERI, 1883.


